ابن عمادحنبلی او را مورخ، ادیب و داننده علم انساب معرفی کرده است (شذرات الذهب، ۱۹۸۶: ۹۳۷). ابن خلکان درباره اومی نویسد: مردی کامل درفضایل اخلاق و متواضع، حافظ تاریخ متقدمین و متاخرین و آشنای با انساب عرب و اخبار ایشان بود. ابن خلکان می نویسد: «در اواخر سال ۶۲۶ هجری برابر ۱۲۲۸م. هنگامی که من به حلب رسیدم او در آنجا مهمان شهابالدین طغرل، خادم اتابک ملک عزیز پسر ملک طاهر فرنانروای حلب بود، شهاب الدین به او توجه بسیار داشت و از او حمایت می کرد. من در آنجا به ملاقات او رفتم و او را مردی یافتم که در

فضائل و نیکی سرشت و بسیاری تواضع به مرحله کمال رسیده بود.